
    

 

 

Decreto n. 2/2015 

 

DECRETO PRESIDENZIALE 

DI CONFERMA DEL SEGRETARIO DELL’ENTE 

EX ART.27 COMMA 1 DEL VIGENTE STATUTO 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la delibera dell’Assemblea Consortile n. 23 del 29 maggio 2015, con la quale lo scrivente è 

stato eletto Presidente del Consiglio di Amministrazione di questo ente per tutto il periodo transitorio, fino 

all’insediamento delle nuove Conferenze d’Ambito previste dalla L.R. n. 7/2012 e comunque non oltre il 

quinquennio 2015.- 2020; 

 

VISTO  l’art. 27 comma 1 del vigente Statuto Consortile il quale così testualmente dispone: “Il 

Presidente del Consorzio nomina, tra i segretari comunali dei comuni associati, il segretario del consorzio, 

che adempie verso l’ente agli stessi compiti previsti per i Comuni.” 

 

VISTO che il precedente Presidente in carica, signor Riccardo Petroni, con proprio decreto n. 1 in 

data 17 settembre 2014, ha confermato quale segretario dell’ente il Dott Nicola Di Pietro; 

 

RITENUTO necessario ed opportuno confermare quale Segretario dell’Ente il Dott. Nicola Di Pietro, 

in considerazione della esperienza e professionalità dello stesso, attribuendogli tutte le funzioni che svolge 

il Segretario comunale nei Comuni nonchè le funzioni di Responsabile del Servizio del settore n. 1 

Segreteria ed Affari generali; 

 

VISTO che il Sindaco del Comune di Gravellona Toce, ha rilasciato al predetto funzionario la 

necessaria autorizzazione per lo svolgimento del predetto incarico; 

 

D E C R E T A 

 

ART.  1 – CONFERMA DEL SEGRETARIO E FUNZIONI ATTRIBUITE ALLO STESSO 

Di confermare il dott. Nicola Di Pietro, attualmente in servizio in qualità di Segretario comunale dei Comuni 

convenzionati di Gravellona Toce e Mergozzo, quale Segretario di questo ente;  di stabilire che allo stesso  

competono tutti i compiti e le funzioni previste dalla convenzione e dallo statuto dell’ente, dai regolamenti 

dell’ente, dagli atti di indirizzo e direttive impartite dall’Assemblea Consortile, dal CdA e dal Presidente 

dell’ente nonché tutti gli altri compiti e le altre funzioni, in quanto compatibili, che svolge il Segretario 

comunale. Di stabilire inoltre che il predetto segretario sostituirà il Dirigente responsabile dell’Area 

Amministrativa Tecnico Contabile in caso di assenza o impedimento dello stesso in tutti i suoi compiti e 

funzioni. 

 

ART. 2 – SOSTITUZIONE IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO 

In caso di assenza o impedimento del Segretario dell’Ente, le funzioni sostitutive saranno svolte da un 

Segretario comunale in servizio nominato dallo scrivente qualora l’assenza superi i 7 giorni lavorativi e 

continuativi; 

 

 



    

 

 

ART.  3 – COMPENSO 

Al Segretario dell’Ente è attribuito un compenso di €750,00-  netti mensili per tredici mensilità, al quale 

verranno aggiunti i contributi previdenziali, assistenziali e fiscali previste dalla legge per i lavoratori 

dipendenti nel settore pubblico, oltre le ritenute erariali determinate nella misura del 38% del reddito 

percepito. Di autorizzare il Dirigente del Settore competente ad assumere in necessario impegno di spesa 

sul corrente bilancio di previsione 2012 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

ART. 4 – DURATA 

Il presente decreto ha decorrenza dalla data di nomina e andrà a scadere con lo scadere del mandato dello 

scrivente, con proroga fino alla nomina del nuovo segretario dell’ente. 

 

 

ART. 5 – REVOCA. 

Il Segretario dell’Ente potrà essere revocato dall’incarico, con provvedimento motivato, nei casi e modi 

previsti dalla vigente normativa per il segretari comunali. 

 

Dalla sede consortile lì,  19 giugno 2015 

 

            IL PRESIDENTE 

                                F.to Avv. Roberto Gavina 

PER PRESA D’ATTO ED ACCETTAZIONE: 

  Il SEGRETARIO DELL’ENTE 

            F.to Nicola Di Pietro  


